Sacratissimae maiestatis vestrae

humillis seruitor

STEPHANUS BATHORY.

(Egykoru másolata a bécsi cs. titkos levéltárban.)

XXIX.

I. Ferdinánd király parancsa az esztergomi érsekhez, hogy a János Zsigmond követé Báthori István által jul. 20-án hozzá benyújtott válasza felett a Pozsonyban és környékén tartozkodó magyar kir. tanácsosokkal tartott értekezletet s véleményöket terjeszse fel hozzá. Kelt Bécsben 1563. július 25-dikén.

Archiepiscopo Strigoniensi.

Detur ei titulus Locumtenentis.

Ferdinandus etc. Reuerendissime in Christo pater, deuote fidelis ac sincere nobis dilecte, cum super proxima deliberatione et opinione deuotionis vestrae aliorumque fidelium consiliariorum nostrorum Hungarorum, qui tum presentes hic erant, nostraque ulteriore declaratione ad presentem rerum ac temporum statum accommodata iussu nostro confectum et oratorj filij Regis quondam Joannis hic existenti exhibitum fuisset scriptum tenore adiuncti exempli litera A notati, ipse iam nobis desuper respondit in hanc sententiam, quam deuotio vestra percipiet ex adiecta copia B. signata, quoniam autem nequaquam committendum censuimus, ut quicquam ulterius desuper replicaremus, non auditis neque consultis deuotione vestra alijsque fidelibus nostris Consiliarijs Hungaris, a deuotione vestra benigne postulamus, ut vocatis ad se. potioribus Consiliarijs nostris Hungaris, qui sunt vel isthic Posenij, vel in locis vicinis, ut puta Jauriensi, Nitriensi, vel alijs, diligenter deliberet ac consultet, quid modo possit aut debeat dicto Oratori responderi, ac domino eius extra Transsiluaniam siue per viam permutationis vel alia ratione relinquere, publicae namque pacis et quietis causa, quam in hoc negocio magis quam proprium commodum nostrum specta-

mus, arbitramur fieri non posse, quin aliquid etiam de iure nostro cedamus, et licet in nouissimo scripto nostro petijmus nobis restitui, quicquid ipse filius Regis Joannis extra Transsiluaniam possidet, tamen non fuit nobis in animo tali petitioni pertinacius inhaerere, sed tuendae auctoritatis et estimationis nostrae gratia difficiliores grauiioresque conditiones proponendas duximus, ut faciliores aequioresque obtineremus, quicquid autem deuotioni vestrae et alijs in hac parte videbitur, id deuotio vestra ad nos primo quoque tempore perscribi curet, factura in eo bene gratam et expressam voluntatem nostram, caesarea regiaque benignitate nostra recognoscendam. Datum Viennae die 25. Julij 1563.

(Eredeti fogalmazvány a bécsi cs. titkos levéltárban.)